公司半年度报告备置地点 公司董事会办公室

(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 *ST 国发 600538

(六) 主要财务数据和指标
1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减(%)
总资产 673,927,790.82 706,756,670.67 -4.65
所有者权益（或股东权益） 159,234,318.60 176,755,085.37 -9.91
归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 0.57 0.63 -9.52

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)
营业利润 -16,396,612.39 -50,576,671.77 不适用

利润总额 -15,731,301.90 -19,550,681.07 不适用

归属于上市公司股东的净利润 -17,520,766.77 -19,781,287.66 不适用

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润
-18,309,484.49 -50,807,278.36 不适用

基本每股收益(元) -0.06 -0.07 不适用

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) -0.07 -0.18 不适用

稀释每股收益(元) -0.06 -0.07 不适用

加权平均净资产收益率(%) -10.43 -13.15 不适用

经营活动产生的现金流量净额 -24,132,739.82 -4,698,270.15 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.09 -0.02 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 26,646.72
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 638,663.77
所得税影响额 19,718.94
少数股东权益影响额（税后） 103,688.29

合计 788,717.72

北海国发海洋生物产业股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

三、 股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：万股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 27,921.6 100   27,921.6 100
1、人民币普通股 27,921.6 100   27,921.6 100
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 27,921.6 100   27,921.6 100

(二) 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 31,990 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份数量

广西国发投资集团有限公司 境内非国有法人 15.58 43,488,120  冻结 43,488,120

北海市人民政府国有资产监督管

理委员会
国家 6.93 19,353,064  无

常州嘉宏资产经营管理有限公司 未知 1.2 3,362,743  无

陕西省国际信托股份有限公司－

京福创富 2 期
未知 1.1 3,088,800  无

白敏莉 未知 0.76 2,120,600  无

吴珊 未知 0.57 1,605,987  无

王钰麟 未知 0.44 1,215,800  无

黄孝学 未知 0.41 1,151,250  无

黄玉树 未知 0.41 1,150,000  无

何瑞山 未知 0.39 1,083,600  无

北海国发海洋生物产业股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股

份的数量
股份种类及数量

广西国发投资集团有限公司 43,488,120 人民币普通股 43,488,120